[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
САНДОВСКОГО РАЙОНА
Тверская область
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21.11.2018                                           п. Сандово                                              № 203

О внесении изменений в муниципальную программу
Сандовского района Тверской области
«Развитие муниципальной системы образования
[bookmark: __DdeLink__1352_3731913739]Сандовского района Тверской области на 2018-2023 годы»

	В соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Сандовского района Тверской области, утвержденным постановлением администрации Сандовского района от 15.10.2013 г. № 341/1, Федеральным законом Российской Федерации от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях повышения качества и доступности предоставляемых образовательных услуг населению Сандовского района, администрация Сандовского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1.Внести изменения в муниципальную программу Сандовского района Тверской области  «Развитие муниципальной системы образования Сандовского района Тверской области на 2018-2023 годы», утвержденную постановлением администрации Сандовского района от 29.12.2017 г. № 261:
	а) В паспорте муниципальной программы раздел «Объёмы и источники финансирования программы по годам её реализации в разрезе подпрограмм» изложить в новой редакции:
Объём финансирования Программы:
2018 год-86124,4 тыс. рублей
2019 год-74736,3 тыс. рублей
2020 год- 74992,6 тыс. рублей
2021 год-74992,6 тыс. рублей
2022 год-74992,6 тыс. рублей
2023 год-74992,6 тыс. рублей
	б) В главе 3 подпрограммы «Модернизация дошкольного образования». Объём финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 1
 Таблицу 1 изложить в новой редакции:
	Годы реализации муниципальной программы
	Объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограммы 1 «Модернизация дошкольного  образования», тыс. руб.
	Итого,
 тыс. руб.

	Задача 1
«Обеспечение доступности  и качества  дошкольного образования в Сандовском районе»
	Задача 2.

«Переход на ФГОС»

	2018 г.
	23433,6
	0
	23433,6

	2019 г.
	19268,4
	0
	19268,4

	2020 г.
	19521
	0
	19521

	2021г.
	19521
	0
	19521

	2022г.
	19521
	0
	19521

	2023г.
	19521
	0
	19521

	Всего, тыс. руб.
	120786
	0
	120786

	в) В главе 3. подпрограммы «Модернизация основного общего образования». Объём финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 2
Таблицу 2 изложить в новой редакции:
	Годы реализации муниципа
льной программы
	Объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограммы  2
 «Модернизация  основного общего образования», тыс. руб.
	Итого,
 тыс. руб.

	Задача 1 «Удовлетворение потребностей населения в получении услуг начального общего, основного общего, среднего общего образования»
	Задача 2
«Обеспечение доступности качественных образовательных услуг в общеобразовательных учреждениях вне зависимости»
	Задача 3
"Оказание социальной поддержки педагогическим работникам образовательных учреждений"

	2018 г.
	44176,5
	4145,8
	2301,4
	50623,7

	2019 г.
	40067,9
	3500
	1800
	45367,9

	2020 г.
	40071,6
	3500
	1800
	45371,6

	2021г.
	40071,6
	3500
	1800
	45371,6

	2022г.
	40071,6
	3500
	1800
	45371,6

	2023г.
	40071,6
	3500
	1800
	45371,6

	Всего
 тыс. руб.
	244530,8
	21645,8
	11301,4
	277478

	г) В главе 3. Подпрограммы «Развитие системы предоставления услуг дополнительного образования детей». Объём финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 3.
 Таблицу 3 изложить в новой редакции:
	Годы реализации муниципальной программы
	Объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограммы 3 «Развитие системы предоставления услуг дополнительного образования детей», тыс. руб.
	Итого,
 тыс. руб.

	Задача 1
«Организация дополнительного образования детей»
	Задача  2.
«Развитие системы выявления и поддержки одаренных и детей»

	2018 г.
	8534,9
	0
	8534,9

	2019 г.
	7300
	0
	7300

	2020 г.
	7300
	0
	7300

	2021г.
	7300
	0
	7300

	2022г.
	7300
	0
	7300

	20239г.
	7300
	0
	7300

	Всего, тыс. руб.
	45034,9
	0
	45034,9

	д) Подраздел 1, подпрограммы 1 «Модернизация дошкольного образования», глава 2 «Мероприятия подпрограммы», решение задачи 1 «Обеспечение доступности и качества дошкольного образования в Сандовском районе», дополнить пунктами «е», «ж», «з», следующего содержания:
	«е) мероприятие
	«Субсидия на повышение оплаты труда работникам дошкольных образовательных организаций в связи с увеличением минимального размера оплаты труда».
	«ж) мероприятие
	«Расходы на повышение оплаты труда работникам дошкольных образовательных организаций в связи с увеличением минимального размера оплаты труда за счёт средств местного бюджета»;
	«з) мероприятие
	«Внедрение целевой модели информационно-просветительской поддержки родителей, включающей создание консультационных центров, обеспечивающих получение родителями детей дошкольного возраста психолого-педагогической, методической и консультативной помощи на безвозмездной основе»
	е) Подраздел 2, подпрограммы 2 «Модернизация основного общего образования», глава 2 	«Мероприятия подпрограммы», решение задачи 2 «Обеспечение доступности качественных образовательных услуг в общеобразовательных организациях» дополнить пунктами «к»-«н» следующего содержания»:
	«к) мероприятие
	«Поддержка образования для детей с ограниченными возможностями здоровья»;
	«л) мероприятие
	«Проведение оценки качества общего образования на основе практики международных исследований качества подготовки обучающихся».
	«м) мероприятие
	«Организация возможности освоения основных общеобразовательных программ по индивидуальному учебному плану, в том числе в сетевой форме».
	«н) мероприятие
	«Обеспечение Интернет-соединением со скоростью соединения не менее 100 Мб/с для городских и 50 Мб/с для сельских образовательных организаций».
решение задачи 3 «Оказание социальной поддержки педагогическим работникам», дополнить пунктами «е»-«з» следующего содержания:
	«е) мероприятие
	«Субсидия на повышение оплаты труда работникам общеобразовательных организаций в связи с увеличением минимального размера оплаты труда».
	«ж) мероприятие
	«Расходы на повышение оплаты труда работникам общеобразовательных организаций в связи с увеличением минимального размера оплаты труда за счёт средств местного бюджета».
	«з) мероприятие
	«Охват учителей в возрасте до 35 лет, вовлеченных в различные формы поддержки и сопровождения в первые три года работы».
	ж) Подраздел 3, подпрограммы 3 «Развитие системы предоставления услуг дополнительного образования детей», глава 2 «Мероприятия подпрограммы», решение задачи  1 «Организация дополнительного образования детей», дополнить пунктами «и»-«м» следующего содержания:
	«и) мероприятие
	«Размер субсидии на повышение оплаты труда работникам организаций дополнительного образования в связи с увеличением минимального размера оплаты труда»;
	«к) мероприятие
	«Расходы на повышение оплаты труда работникам организаций дополнительного образования в связи с увеличением минимального размера оплаты труда за счёт средств местного бюджета»;
	«л) мероприятие
	«Приобретение нового спортивного оборудования, инвентаря для организаций спортивной подготовки спортивной школы, реализующей программу спортивной подготовки».
	«м) мероприятие
	«Количество учащихся ДШИ и училищ».
	Приложение к постановлению администрации Сандовского района от 12.12.2017 г. № 261 Муниципальная программа Сандовского района Тверской области «Развитие муниципальной системы образования Сандовского района Тверской области на 2018-2023 годы» изложить в новой редакции (прилагается).
	к) Приложение 1 к муниципальной программе «Развитие муниципальной системы образования Сандовского района Тверской области на 2018-2023 годы» изложить в новой редакции (прилагается).
	3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы администрации Сандовского района Г.Ю. Носкову.
	4.Настоящее Постановление вступает в силу после подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации Сандовского района в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

    Глава  Сандовского района                                           О.Н. Грязнов
image1.wmf